

证券代码:600975 证券简称:新五丰

湖南新五丰股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及监事会保证本报告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 三、第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 四、审计报告
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减幅度(%)
营业收入	1,369,684,562.22	88.04	2,417,972,523.32	75.18
归属于上市公司股东的净利润	24,902,087.67	不适用	-151,797,468.76	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,578,086.87	不适用	-223,065,696.94	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-176,693,334.30	不适用
基本每股收益(元/股)	0.03	-0.19	-0.19	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.03	-0.19	-0.19	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.27	减少13.69个百分点	-7.40	减少0.04个百分点

注:本报告期指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

合并资产负债表

2022年9月30日

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	145,532,927.58	83,307,487.51
应收账款	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
预付款项	191,377,806.92	81,244,248.26
其他应收款	175,868,809.92	92,755,376.25
存货	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
流动资产合计	3,460,292,626.62	2,832,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,145,411.65	1,145,411.65
固定资产	1,973,758,857.57	1,973,758,857.57
无形资产	1,145,411.65	1,145,411.65
非流动资产合计	3,120,416,680.87	3,120,416,680.87
资产总计	6,580,709,307.49	5,952,416,680.87

合并利润表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业收入	2,643,193,206.16	1,572,139,390.63
减:营业成本	1,646,639.83	14,965,177.86
税金及附加	12,496,146.40	25,309,264.73
销售费用	2,686,736,794.39	1,611,923,833.21
管理费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
研发费用		
财务费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
其他收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
投资收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
加:营业外收入	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:营业外支出	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
利润总额	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:所得税费用	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
净利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,346,623,437.37	781,622,948.22
收到的税费返还	6,946,839.83	14,395,177.86
收到其他与经营活动有关的现金	27,519,582.05	21,274,335.49
经营活动现金流入小计	1,381,089,859.25	817,292,461.57
购买商品、接受劳务支付的现金	1,322,032,360.69	922,494,567.30
支付给职工及为职工支付的现金	142,750,228.63	112,649,205.61
支付的各项税费	3,864,613.80	1,573,275.14
支付其他与经营活动有关的现金	111,064,909.34	61,912,850.42
经营活动现金流出小计	1,580,184,825.91	1,109,829,498.33
经营活动产生的现金流量净额	-199,094,966.66	-282,537,036.76
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	2,234,303.76	39,364.56
取得投资收益收到的现金	6,000,000.00	1,385,308.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,234,303.76	1,424,702.56
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	46,182,366.33	80,764,848.83
支付其他与投资活动有关的现金	266,300,000.00	77,166,800.00
投资活动现金流出小计	312,482,366.33	157,931,648.83
投资活动产生的现金流量净额	-304,248,062.57	-156,506,946.27
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
取得借款收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
发行债券收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
偿还债务支付的现金	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-199,094,966.66	-282,537,036.76

注:本报告期指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

注:本报告期指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

注:本报告期指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

注:本报告期指本报告期初至本报告期末3个月期间,下同。

合并资产负债表

2022年9月30日

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	145,532,927.58	83,307,487.51
应收账款	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
预付款项	191,377,806.92	81,244,248.26
其他应收款	175,868,809.92	92,755,376.25
存货	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
流动资产合计	3,460,292,626.62	2,832,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,145,411.65	1,145,411.65
固定资产	1,973,758,857.57	1,973,758,857.57
无形资产	1,145,411.65	1,145,411.65
非流动资产合计	3,120,416,680.87	3,120,416,680.87
资产总计	6,580,709,307.49	5,952,416,680.87

合并利润表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业收入	2,643,193,206.16	1,572,139,390.63
减:营业成本	1,646,639.83	14,965,177.86
税金及附加	12,496,146.40	25,309,264.73
销售费用	2,686,736,794.39	1,611,923,833.21
管理费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
研发费用		
财务费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
其他收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
投资收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
加:营业外收入	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:营业外支出	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
利润总额	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:所得税费用	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
净利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,346,623,437.37	781,622,948.22
收到的税费返还	6,946,839.83	14,395,177.86
收到其他与经营活动有关的现金	27,519,582.05	21,274,335.49
经营活动现金流入小计	1,381,089,859.25	817,292,461.57
购买商品、接受劳务支付的现金	1,322,032,360.69	922,494,567.30
支付给职工及为职工支付的现金	142,750,228.63	112,649,205.61
支付的各项税费	3,864,613.80	1,573,275.14
支付其他与经营活动有关的现金	111,064,909.34	61,912,850.42
经营活动现金流出小计	1,580,184,825.91	1,109,829,498.33
经营活动产生的现金流量净额	-199,094,966.66	-282,537,036.76
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	2,234,303.76	39,364.56
取得投资收益收到的现金	6,000,000.00	1,385,308.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,234,303.76	1,424,702.56
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	46,182,366.33	80,764,848.83
支付其他与投资活动有关的现金	266,300,000.00	77,166,800.00
投资活动现金流出小计	312,482,366.33	157,931,648.83
投资活动产生的现金流量净额	-304,248,062.57	-156,506,946.27
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
取得借款收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
发行债券收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
偿还债务支付的现金	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-199,094,966.66	-282,537,036.76

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,346,623,437.37	781,622,948.22
收到的税费返还	6,946,839.83	14,395,177.86
收到其他与经营活动有关的现金	27,519,582.05	21,274,335.49
经营活动现金流入小计	1,381,089,859.25	817,292,461.57
购买商品、接受劳务支付的现金	1,322,032,360.69	922,494,567.30
支付给职工及为职工支付的现金	142,750,228.63	112,649,205.61
支付的各项税费	3,864,613.80	1,573,275.14
支付其他与经营活动有关的现金	111,064,909.34	61,912,850.42
经营活动现金流出小计	1,580,184,825.91	1,109,829,498.33
经营活动产生的现金流量净额	-199,094,966.66	-282,537,036.76
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	2,234,303.76	39,364.56
取得投资收益收到的现金	6,000,000.00	1,385,308.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,234,303.76	1,424,702.56
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	46,182,366.33	80,764,848.83
支付其他与投资活动有关的现金	266,300,000.00	77,166,800.00
投资活动现金流出小计	312,482,366.33	157,931,648.83
投资活动产生的现金流量净额	-304,248,062.57	-156,506,946.27
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
取得借款收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
发行债券收到的现金	800,000,000.00	1,161,194,177.33
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
偿还债务支付的现金	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	2,400,000,000.00	3,483,565,532.00
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-199,094,966.66	-282,537,036.76

合并资产负债表

2022年9月30日

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	145,532,927.58	83,307,487.51
应收账款	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
预付款项	191,377,806.92	81,244,248.26
其他应收款	175,868,809.92	92,755,376.25
存货	1,017,308,799.99	1,017,308,799.99
流动资产合计	3,460,292,626.62	2,832,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,145,411.65	1,145,411.65
固定资产	1,973,758,857.57	1,973,758,857.57
无形资产	1,145,411.65	1,145,411.65
非流动资产合计	3,120,416,680.87	3,120,416,680.87
资产总计	6,580,709,307.49	5,952,416,680.87

合并利润表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、营业收入	2,643,193,206.16	1,572,139,390.63
减:营业成本	1,646,639.83	14,965,177.86
税金及附加	12,496,146.40	25,309,264.73
销售费用	2,686,736,794.39	1,611,923,833.21
管理费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
研发费用		
财务费用	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
其他收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
投资收益	2,601,418,638.65	1,563,611,596.69
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
加:营业外收入	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:营业外支出	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
利润总额	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
减:所得税费用	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33
净利润	1,096,556,566.33	1,096,556,566.33

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位:湖南新五丰股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量:		